Nos Ludovicus Dei Gratia Rex Hungariae etc. etc. memoriae etc. quod fidelis noster Egregius Stephanus Maylath de Zwnyogszag cubicularius et dispensator noster exhibuit nobis literas fassionales Spectabilis et magnifici condam Comitis Petri Comitis de S. Georgio, et de Bozyn Vajvodaes Transilvani etc. (juxta stilum solitum, vi cuius pelitur transumtio harum literarum) quarum quidem literarum fassionalium tenor talis est:

„Nos Comes Petrus, Comes de S. Georgio et de Bozyn Judex Curiae serenissimi Ppis Domini Wladislai Dei gratia Regis Hungariae, et Bohemiae, memoriae etc. quod nobilis Petrus de Kopán*) et Gregorius filius ejusdem idem etiam Petrus de Kopány oneribus et quibuslibet gravaminibus nobilium Ladislai filii ac Dominae Margaretha filiae suis, consortis videlicet nobilis Martini Volkay de Gyula, aliorum etiam universorum fratum, et proximorum suorum, quod subscriptum tangeret, et tangere posset negotium super se assumtis, coram nobis personaliter constituti, sponte et libere sunt confessi, retuleruntque nobis in hunc modum: quomodo ipsi debitum habentes respectum, ac praeclaram eam benevolentiam, et in omnibus gratificandi promititudinem Egregii Pauli de Thomor Castellani nostri et Terrae Fogaras, qua ipse plerisque in rebus eorum expediendis prompta semper sollicitudime, et integerrima constantia eos prosequen. non solum adesse, verum etiam prodesse ipsis effective curasset; unde requisitionem pariter, et petitionem ejusdem Pauli de Thomor, eisdem pro parte nobilis Maylady de Comana**) Boeronis predictae Terrae Fogaras ex animo factam, acceptandamque merito cen-

*) Se intielege că acea protectiune era indereptata în contra turcilor și a factiunii boieresci, care se închinase turcilor și se facuse răb'a loru. Dara ce mai platea protectiunea, mai alesu a unui rege că Uladislau.

**) Koppán in Comitatul Thorda.

***) In Districtul Fogaras.

sentis, ut potissime idem Mayladius, damnabili illi Graecorum ab obedientia sacro sanctae Romanae Ecclesiae dudum deficientium, calcaneoque rebellionis adversus eam incidentium, ritui pariter et erori, quo implicatus et irretitus hactenus fuisse, renunciaret, et ad obedientiam gremiumque ejusdem sanctae matris Ecclesiae, spe maxime libertatis, et haereditatis nobilitaris rediret, prout spiritus sancti, qui ubi vult spirat, gratia illustrante, jam de facto se renunciasse, reddisseque profitetur,* ex eoque animas ejusdem Mayladii, et haeredum suorum Domino et Redemptori numero lucrificari possent, tum igitur ex eo, tum vero pro illis 300 floribus auri, quos praefatus Petrus Koppány, et Gregorius filius ejusdem ad nonnullorum negotiorum suorum expeditionem ab ipso Mayladio successive jam levassent, et accepissent, quartam partem totalis possessionis Királyhalma**) in Comitatu Albensi Transilvaniae adjacentis, sub tutela ut puto, et protectione Pauli de Thomor usque modo existentis, eosdem Petrum et Gregorium omnis juris titulo concernentis, simul cum cunctis suis utilitatibus etc. (juxta stilum) memorato Mayladio de Komana nec non Romcha, Johanni, Nagowicza, Zehaan, et Demetrio filiis, ac puellae Marthae filiae***) suis ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis deditissent, donassent, et contulissent, inscripsissentque jure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendum pariter et habendum, imo dederunt, donarunt, contuleruntque, et inscripserunt coram nobis, assummentes nihilominus annotationi Petrus de Koppan et Gregorius filius ejusdem oneribus sub praemissis levatis, memoratos Mayladium Boeronem, ac filios, et filiam suos etc. (scilicet onus evictionis, et si Petrum et Gregorium Koppán Mayladios contra impeditores defendere non possent, tunc Mayladii ex universis Bonis Petri et Gregorii Koppan satisfactionem summere yaleant, exceptis tamen portionibus ipsorum Koppayanorum in Koppán Cottu. Thorda habitis, quas pro se indemniter reservassent) Datum in Oppido Thorda sabbatho proximo pest festum assumptionis Sacratissimae Virginis Mariae anno partus ejusdem 1511.“